Problema VII.

Si fuerit $(\frac{p}{q}) = (\frac{p-m}{q-n})$, ejus valorem reducere ad formam $M(\frac{p}{q})$.

Solutio.

In Problemate II invenimus $(\frac{p-m}{q}) = \frac{(\frac{p-m}{m})}{(\frac{q}{m})} \times (\frac{p}{q})$, ubi si lo-

gicetur $m + n$ in orientum forma proposita

$$(\frac{p-m}{q-n}) = \frac{(\frac{p-m}{m})}{(\frac{p}{m})} \times (\frac{p}{q-n}).$$

Quae loco $(\frac{p}{q-n})$ valor substituatur, orietur ex-

$$\text{presso } \left(\frac{p-m}{q+n}\right) = \frac{\left(\frac{p-q-n}{m}\right) \times \left(\frac{p-q}{n}\right)}{\left(\frac{p}{m}\right) \times \left(\frac{q+n}{n}\right)} \times \left(\frac{p}{q}\right).$$

Problema VIII.

§. 23. Si fuerit $\left(\frac{p}{q}\right) = \left(\frac{p-m}{q-n}\right)$, ejus valorem ad formam simplicem $\left(\frac{p}{q}\right) M$ reducere.

Solutio.

Sumatur iterum ex problemate secundo expressio

$$\left(\frac{p-m}{q}\right) = \frac{\left(\frac{p-q}{m}\right)}{\left(\frac{p}{m}\right)} \times \left(\frac{p}{q}\right),$$

in eaque loco q scribatur $q-n$, ut oriatur forma proposita, quae

$$\left(\frac{p-m}{q-n}\right) = \frac{\left(\frac{p-q+n}{m}\right)}{\left(\frac{p}{m}\right)} \times \left(\frac{p}{q-n}\right),$$

unde, substituendo loco characteris $\left(\frac{p}{q-n}\right)$ ejus valorem problema

$$\text{IV inventum, prodibit } \left(\frac{p-m}{q-n}\right) = \frac{\left(\frac{p-q+n}{m}\right) \left(\frac{p}{q}\right)}{\left(\frac{p}{m}\right)} = \left(\frac{p-q+n}{m}\right) \times \left(\frac{p}{q}\right).$$

Corollarium.

§. 24. Quoties igitur denominator Q fuerit numerus integrus positivus sive negativus, tum loco q semper statui poterit et quia $\left(\frac{p}{0}\right) = 1$, valor talis formulae $\left(\frac{p}{Q}\right)$ per nostras reductiones semper absolute assignari potest, quia in omnibus characteribus nominatores sunt vel m vel n , ideoque numeri integri. Tantum superest, ut eos casus investigemus, quibus Q est quaepiam fractio sive positiva sive negativa, quae revocari possit ad ubi q erit fractio simplicissima ejusdem generis et quidem unitimor; quamobrem totum negotium eo redit, ut valor hujus formulae

($\frac{p}{q}$) integrorum, quando q est fractio. Pro his igitur casibus valorem formulae ($\frac{p}{q}$) per formulam quandam integralem exprimemus.

Problema.

Valorem formulae ($\frac{p}{q}$) per formulam integralem exprimere.

Solutio.

Hinc unum finem consideremus hanc formulam: $\int x^{q-1} dx (1-x)^n$, dumus valor ab $x=0$ ad $x=1$ extensus, desinetur per Δ , qui cum sit certa functio ipsius q , puta $f: q$, loco q hic scribamus $q+1$. Si $\Delta = \frac{1}{q+1} (q+1)$, erit $\Delta - \Delta' = \int x^{q-1} dx (1-x)^{n+1}$; hec que modo ex quovis casu numeri n reperietur valor ipsius Δ pro casu $n=1$. Incipiamus a casu $n=0$ et valores ipsius Δ pro determinatis numeris n ita se habebunt:

n	Δ
0	$\frac{1}{q}$
1	$\frac{1}{q(q+1)}$
2	$\frac{1}{q(q+1)(q+2)}$
3	$\frac{1}{q(q+1)(q+2)(q+3)}$

Hinc jam manifestum est fore in generè:

$$\Delta = \frac{1}{q} \times \frac{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4 \cdots \cdot n}{(q+1)(q+2)(q+3) \cdots (q+n)}.$$

Cum nunc sit $\left(\frac{q+n}{n}\right) = \frac{(q+n)(q+n-1) \cdots (q+1)}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdots n}$, evidens

est fore $\Delta = \frac{1}{q} \cdot \left(\frac{q+n}{n}\right)$, unde vicissim erit $\left(\frac{q+n}{n}\right) = \frac{1}{q} \Delta$. Sit

$n=p$, sive $n=p-q$, ut fiat $\left(\frac{p}{n}\right) = \frac{p}{p-q} = \left(\frac{p}{q}\right)$.

ad eumjam sit $\Delta = \int x^{q-1} dx (1-x)^{p-q}$, concludimus fore

$\left(\frac{p}{q}\right) = \int x^{q-1} dx (1-x)^{p-q}$, ita ut valor hujus formulae integralis,

ab $x=0$ ad $x=1$ extensis, perducat ad valorem characteris-

Corollarium.

§. 26. Quaecunque ergo fractiones loco p et q substituantur semper curva algebraica exhiberi potest, a cuius quadratura, ea definita, scilicet quando $x=1$, valor formulae $(\frac{p}{q})$ pendeat.

Scholion.

§. 27. Analysis, qua hic usi sumus, videtur quidem tantum locum habere casibus quibus n est numerus integer positivus, ne ergo ad casus, quibus $p-q$ est fractio, applicari posse. Verum ipsum principium continuitatis applicationem ad numeros fractos tis confirmare videtur; interim tamen juvabit consensus cum veritate in casu aliunde cognito ostendisse. Consideretur ergo haec formula $(\frac{1}{2})$, ubi $p=1$ et $q=\frac{1}{2}$, eritque per reductionem generale $(\frac{1}{2}) = \frac{\Phi : \frac{1}{2}}{\Phi : \frac{1}{2} \times \Phi : \frac{1}{2}}$, quae expressio, ob $\Phi : 1 = 1$ et $\Phi : \frac{1}{2} = \frac{1}{2}$ evadit $\frac{4}{\pi}$. Nunc igitur videamus num ista expressio conveniat cum

$$\frac{1}{\frac{1}{2} \int \frac{\partial x}{\sqrt{x}} (1-x)^{\frac{1}{2}}}.$$

$$\int \partial y \sqrt{1-yy} = \int \frac{\partial y}{\sqrt{1-yy}} - \int \frac{yy \partial y}{\sqrt{1-yy}}.$$

Constat autem, his integralibus ab $y=0$ ad $y=1$ extensis, $\int \frac{\partial y}{\sqrt{1-yy}} = \frac{\pi}{2}$ et $\int \frac{yy \partial y}{\sqrt{1-yy}} = \frac{\pi}{4}$, ita ut differentia sit $\frac{\pi}{4}$, ideo valor hic inventus $\frac{4}{\pi}$ egregie convenit cum praecedente.

Scholion 2.

§. 28. Quod autem ad formulam integralem $\int x^{q-p} \partial x (1-x)$ attinet, ex analysi patet, ejus valorem, ab $x=0$ ad $x=1$ extensis, finitum fieri non posse, nisi sit $q > 0$, simulque $p-q >$

Quoniam vero iunctim nostra potestate est istos numeros p et q , ad quos formulam generalem $(\frac{P}{Q})$ reduximus, intra limites 0 et 1 redidimus. Formula integralis inventa semper ad omnes plane casus transire poterit. Ceterum jam manifestum est, casibus quibus Q numerus integer, sive positivus sive negativus, evolutionem est numerus integer, hocque etiam succedit casibus quibus $P - Q$ numerus integer, unde usus nostrae formulae integralis erit ambo casibus quibus neque Q neque $P - Q$ sunt integrī. Casus maxime memorabilis hic occurrit, quando P est numerus integer positivus sive negativus; tum enim, quaecunque fractio pro Q accipiat, valor hujus expressionis $(\frac{P}{Q})$ per peripheriam circuitus assignari poterit.

Prōblema.

29. Xalorem formulæ $(\frac{P}{Q})$, quoties P fuerit numerus integer sive positivus sive negativus, ad quadraturam circuitus reducere.

Solutio.

Quando P est numerus integer sive positivus sive negativus, nostra forma semper reduci poterit ad hanc: $(\frac{0}{q})$, ita ut $p=0$; sicque per formulam integralem erit $(\frac{0}{q}) = \int_{0}^{\infty} \frac{x^q}{(1+x)^q} dx$; problemum hanc formulam accuratius evolvamus, quae redicta ad hanc formam: $\int \frac{\partial x}{x} (\frac{x}{1+x})^q$, posito $\frac{x}{1+x} = z$, sive $x = z/(1-z)$, a $z=0$ usque ad $z=\infty$ extendi debet. Ob $\frac{\partial x}{x} = \frac{\partial z}{1+z}$ illa formula transmutatur in hanc: $\int \frac{z^{q-1} dz}{1+z}$. At vero olim ostendimus formulam integralis $\int \frac{z^{m-1} dz}{(1+z)^n}$ valorem, a $z=0$ ad $z=\infty$ extensum esse $\pi \operatorname{sin} \frac{m\pi}{n}$: Nostro igitur casu erit $m=q$ et $n=1$.

unde nostrum integrale erit $\frac{\pi}{\sin. q\pi}$, quo substituto habebimus

$$\left(\frac{0}{q}\right) = \frac{\frac{1}{q\pi}}{\frac{\sin. q\pi}{q\pi}} = \frac{\sin. q\pi}{q\pi}.$$

Corollarium.

§. 30. Quoties q fuerit numerus integer sive positivus sive negativus formula illa, ob $\sin. q\pi = 0$, semper in nihilum abit, sole casu excepto $q = 0$. Sumto autem q quasi infinite parvo ob $\sin. q\pi = q\pi$ erit utique $\left(\frac{0}{q}\right) = 1$, quemadmodum rei natura postula.

Corollarium.

§. 31. Cum per reductionēm nostram generalem sit :

$$\left(\frac{0}{q}\right) = \frac{\Phi : 0}{\Phi : q \times \Phi : -q},$$

ob $\Phi : 0 = 1$ erit $\Phi : q \times \Phi : -q = \frac{q\pi}{\sin. q\pi}$, ita ut, quicunque valores ipsi q tribuantur, tam valores $\Phi : q$ quam $\Phi : -q$ ad quantitates transcendentēs superiorum generum referantur; interim tamen eorum productum per quadraturam circuli exprimetur.

Scholion.

§. 32. Cum sit $\left(\frac{p}{q}\right) = \frac{x}{q_j x^q - x \partial_x (1-x)^p - q}$, siquidem hoc integrale ab $x=0$ ad $x=1$ extendatur, si istos valores in theorematis supra allatis circa relationem formularum $\left(\frac{p}{q}\right)$ substituimus, sequentia nanciscemur theorematā, pro relatione formularū integralium, quae maxime videntur memorabilia.

Theoremā.

§. 33. Si sequentia integralia ab $x=0$ ad $x=1$ extendantur, semper haec aequalitas subsistet :

$$\begin{aligned} & \int dx (1-x)^{n-a} \times \int x^b dx (1-x)^{n-a-b} \\ & = \int dx (1-x)^{n-b} \times \int x^a dx (1-x)^{n-b-a}. \end{aligned}$$

Corollarium.

Si in talibus formulis exponens ipsius x evanescat,